
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 068/2015 – 05 de Maio de 2015 
 

1/1 

OCORRÊNCIA: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES NO PAÍS   

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão Destino Evento 

CAROLINA SALDANHA SCHERER CCAAB 06/03/2015 a 07/03/2015 23007.004281/2015-08 DEFERIDO VITORIA DA CONQUISTA-BA MESA REDONDA 

TATIANA PACHECO RODRIGUES CCAAB 27/04/2015 a 02/05/2015 23007.006920/2015-61 DEFERIDO BÚZIOS-RJ CONGRESSO 

RODRIGO SILVA DOS SANTOS CETENS 13/04/2015 a 17/04/2015 23007.007675/2015-18 DEFERIDO URBERLÃNDIA-MG COLÓQUIO 

LEANDRO CERQUEIRA SANTOS CETENS 24/05/2015 a 28/05/2015 23007.007674/2015-65 DEFERIDO FOZ DO IGUAÇU-PR ENCONTRO 

JOSE ROBERTO FERNANDES GALINDO CETEC 15/04/2015 a 17/04/2015 23007.008199/2015-44 DEFERIDO SALVADOR-BA CONGRESSO 

LUCIANA SANTANA LORDELO SANTOS PPGCI 01/06/2015 a 01/03/2016 23007.008325/2015-61 DEFERIDO BRASIL DOUTORADO 

ALESSANDRA QUEIROZ DE ALMEIDA PROGRAD 04/05/2015 a 04/02/2016 23007.007559/2015-91 DEFERIDO BRASIL DOUTORADO 

 

OCORRÊNCIA: DISPENSA POR CONVOCAÇAO DA JUSTIÇA ELEITORAL 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

JADMILSON DA CRUZ DIAS CETEC 16/03/2015 a 20/03/2015 e 23/03/2015 23007.004518/2015-42 DEFERIDO 

FRANCISCO SILVA DA CRUZ NUAAPP 20/04/2015 e 22/04/2015 23007.007877/2015-51 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: LICENÇA À GESTANTE 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

IRANDIR SOUZA DA SILVA CFP 30/01/2015 a 29/05/2015 23007.004231/2015-12 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome Lotação Vigência Número do Processo Decisão Função 

DANIELE CONCEICAO MARQUES DIPAG 22/04/2015 a 20/07/15 23007.008987/2015-31 DEFERIDO FG-003 

 
PORTARIA Nº 425, DE 30 DE ABRIL 2015 

 
O REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, (…), resolve: 
 
Remover, a pedido, a partir da data de publicação desta portaria, para o Núcleo de Estudos Interdisciplinares e Formação Geral NUVEM/CECULT, o servidor HUGO JULIANO DUARTE MATIS, 
Matrícula SIAPE Nº 2860815, ocupante do Cargo de Professor do Magistério Superior, regida pela Lei 8.112/90, ora lotado no Centro de Formação de Professores, de acordo com o Processo Nº 
23007.021659/2014-49. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 


